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Referat bestyrelsesmøde ABCinema: kvota for medlemmer/støtte til
enkeltproduktioner/sponsorer/film til distribution

TRANSSKRIPTION

ABCINEMA

Kbh. d. 20.7.68.

Ved et bestyrelsesmøde d. 13.7. er omfanget af første kvota til
medlemmerne fra Filmbanken blevet fastlagt:

1. Medlemmer, der har indbetalt det indledende kontingent på kr. 150 kan
få udleveret 120m. råfilm (sort/hvid, 16mm).

2. Medlemmer, der yderligere har indbetalt en måneds kontingent, kan få
råfilmen fremkaldt og kopieret.

Filmbanken bestyres af Erik Crone, Ålekistevej 10A, Vanløse, Crone kan
p.t. træffes på Laterna (OR 10388) om dagen.

Det blev ved samme bestyrelsesmøde besluttet at undlade at søge
Kortfilmrådet om støtte til enkeltproduktioner, Begrundelse at deltage i
løbet om produktionsstøtte på Kortfilmrådets vilkår (med inddendeIse af
manuskript og produktionsregnskab), at underkaste sig Kortfilmrådets
censurlignende udvælgelse af støtteværdige projekter ville betegne en
opgivelse af de ideer, der ligger til grund for ABCINEMAs oprettelse, I
stedet vil vi koncentrere os om Filmfonden og under henvisning til
Filmlovene 513 (der giver Filmfonden mulighed for ”i særlige” tilfælde” at
yde "støtte til andre formål end de i stk 1 og 2 omhandlende til gavn for
dansk film" - stk, 1 og 2 handler om de ting, Filmfonden traditionelt hor
støttet) søge om støtte til indkøb af materialer til Filmbanken. Erik
Thygesen har på baggrund of denne beslutning anmodet Erik Hauerslev
om et møde.

100 mennesker vil i denne uge modtage et forslag fro ABCINEMA om en
status som sponsor for foretagendet. For mindst 100 kr. om året (til)
Filmbanken) tilbydes de gratis adgang til ABCINEMA-premierer. Forslag
om andre støttemuligheder modtages meget, meget gerne.

Tre film ligger (næsten) færdig til ABCINEMA-distribution: En film af Kjeld
Amundsen fra Galleri 101 (Du skal ud hvor du ikke kan bunde) samt to Leif
Hansen produktioner, den ene om det store slag ved den amerikanske
ambassade i foråret 63, den anden en visualisering af en Velvet
Underground ting med Sisse Reingård og Niels Skousen.

Fire film er i produktion: Kjeld Hansens underjordiske folke- og
udstyrsfilm om Filigutten, Erik Thygesen ”Jeg hedder Simon Hansen. Jeg
hedder Simon Hansen. Jeg hedder Francis Krohn. Samt Niels Schwalbes
””We” og ”Ofelia”.

Tre film står foran produktion. Det drejer sig om værker af Peter Bierlich,



Erik Crone og Anders Koppel.

På grund af ferievæsenet regner vi ikke med at indkalde til medlemsmøde
før sidst i August,

Med venlig hilsen Bestyrelsen




